
Návrhová žádání žalobkyně

— určit, že Řecká republika tím, že nepřijala všechna opatření
k zavedení a provedení soudržné, zvláštní a jednotné právní
úpravy, která by zaručovala udržitelnou regulaci a účinnou
ochranu oblastí označených jako zvláště chráněné oblasti,
z hlediska cílů ochrany směrnice Rady 79/409/EHS ze dne
2. dubna 1979 o ochraně volně žijících ptáků (1), nesplnila
povinnosti, které pro ni vyplývají z čl. 4 odst. 1 a 2 této
směrnice ve vzájemném spojení s čl. 4 odst. 4 první
odrážkou směrnice, ve znění čl. 6 odst. 2 až 4 směrnice
Rady 92/43/EHS ze dne 21. května 1992 o ochraně přírod-
ních stanovišť, volně žijících živočichů a planě rostoucích
rostlin;

— uložit Řecké republice náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Na základě velkého počtu stížností, parlamentních otázek
a peticí Komise uplatňuje, že Řecká republika správně neuplat-
ňuje ustanovení směrnice 79/409/EHS, která stanoví přijetí
opatření pro předcházení a zamezení znečišťování nebo poško-
zování stanovišť volně žijících ptáků.

Podle názoru Komise spočívá porušení směrnice v neexistenci
ochrany zvláště chráněných oblastí (ZCHO) a rovněž v existenci
činností, které mohou poškodit integritu ZCHO a mít negativní
následky z hlediska cílů ochrany ZCHO a druhů, pro které byly
tyto oblasti vymezeny.

Argument řeckých orgánů, že stávající právní rámec dostatečně
zajišťuje ochranu všech druhů volně žijících ptáků a jejich stano-
višť, je odmítnut Komisí, která tvrdí, že uvedený rámec nepřed-
stavuje specifický a účinný ochranný rámec pro všechny ZCHO.

(1) Úř. věst. L 103, 25.4.1979, s. 1; Zvl. vyd. 15/01, s. 98.

Usnesení předsedy Soudního dvora ze dne 10. května 2007
– Komise Evropských společenství v. Italská republika

(Věc C-61/06) (1)

(2007/C 183/48)

Jednací jazyk: italština

Předseda Soudního dvora nařídil vyškrtnutí věci.

(1) Úř. věst. C 86, 8.4.2006.

Usnesení předsedy šestého senátu Soudního dvora ze dne
21. května 2007 – Komise Evropských společenství v.

Česká republika

(Věc C-140/06) (1)

(2007/C 183/49)

Jednací jazyk: čeština

Předseda šestého senátu nařídil vyškrtnutí věci.

(1) Úř. věst. C 108, 6.5.2006.

Usnesení předsedy Soudního dvora ze dne 23. května 2007
– Komise Evropských společenství v. Řecká republika

(Věc C-297/06) (1)

(2007/C 183/50)

Jednací jazyk: řečtina

Předseda Soudního dvora nařídil vyškrtnutí věci.

(1) Úř. věst. C 212, 2.9.2006.

4.8.2007C 183/28 Úřední věstník Evropské unieCS


